Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

DECRETO Nº 5361/2013

Nomeia os Membros do Conselho
Municipal do Trabalho.

Lindamir Maria de Lara Denardin, Prefeita do
Município de Capanema, Estado do Paraná no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o disposto nos artigos 3º da Lei nº
613/95.

DECRETA:

Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal do
Trabalho, composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES
Titulares Suplentes
- Paulo de Souza - Francieli Fernanda Carniel
- Altemir Vandres Perarro - Janete Becker da Silva
- Maria Valdete Schuck

REPRESENTANTES PATRONAIS
Titulares Suplentes
- Pedro Adones Kruger - Jakeline Goldoni
- Cristiano Copini - Alaor Dreher
- Ana Ampessan - Luiz Hartmann

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Titulares Suplentes
- Veranice Franco de Melo - Edemir Zandomenico Junior
- Gelci Marlise Renner Casaril - Vera Lucia Marconato Nos
- Claudio Fernando Tavares - Daniel Dorochowicz

Art. 2º - A função dos Membros do Conselho Municipal é
considerado serviço público relevante e não será remunerado.

Art. 3º - O mandato dos Conselheiros Municipais será de
03 (três) anos, contados da data da posse.

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
especialmente as do Decreto nº 4545/2009, de 27 de agosto de
2009.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema,
Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini
Secretária de Administração